CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 49/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

construção de calçadas para pedestres ao longo da Avenida Prefeito José Viana e no

prolongamento da Rua João Negrão Júnior, em ambos os lados de referidas vias.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Por decorrência de incontáveis trechos sem calçadas que se encontram as ruas acima

citadas, as quais são bastante movimentadas, é colocada em risco a segurança dos pedestres, assim

como é prejudicado o conforto dos mesmos ao se deslocarem pelas margens dessas vias por vezes

em local desnivelado, sujos de mato, etc, se fazendo necessária a melhoria da construção de

calçadas.

Contando com apoio dos colegas, espera-se a concretização por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de abril de 2021.

Gerônimo Tasior                                         José Carlos Salapata